5  LG 5924 / 16.03.22 de / 527A
Ihre Vorteile
• Für Sicherheitsanwendungen bis PL e / Kat. 4 bzw. SIL 3
• Manueller oder automatischer Start
Merkmale
• Entspricht
 - Performance Level (PL) e und Kategorie 4 nach EN ISO 13849-1
 - SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach IEC/EN 62061

entnehmen.
Standardtype
Bestellbeispiel
Vorgehen bei Störungen
Fehler Mögliche Ursache
LED "Power" leuchtet nicht Versorgungsspannung nicht
angeschlossen
LED "K1/K2" leuchtet nicht Relais K1 und K2 nicht bestromt
Gerät kann nicht gestartet
werden
- Versorgungsspannung nicht
   angelegt
- Ein-Taster defekt bzw. keine Brücke
  Y1 und Y2
- K1 oder K2 verschweißt
Wartung und Instandsetzung
 - Das Gerät enthält keine Teile, die einer Wartung bedürfen.
 - Bei vorliegenden Fehlern das Gerät nicht öffnen, sondern an de
 Hersteller zur Reparatur schicken.
LG 5924.48/61  DC 24 V
Artikelnummer: 0061916
• Ausgang: 3 Schließer, 1 Öffner
• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 22,5 mm
8  LG 5924 / 16.03.22 de / 527A
Anwendungsbeispiele
Einkanalige Not-Aus-Schaltung ohne Rückführkreis, wahlweise mit oder
ohne automatischer Ein-Funktion.
Für automatische Ein-Funktion ist Brücke Y1 - Y2 zu setzen.
Der Ein-Taster entfällt.
Geeignet bis SIL2, Performance Level d, Kat. 3*
Kontaktverstärkung durch externe Schütze.
Bei einem thermischen Strom Ith > 5 A können die Ausgangskontakte
durch externe Schütze mit zwangsgeführten Kontakten verstärkt werden.
Die Funktion der externen Schütze wird durch Einschleifen der Öffnerkon-
takte in den Startkreis (Y1-Y2) überwacht.
Geeignet bis SIL2, Performance Level d, Kat. 3*
L1(+)
M9139_a
N(-)
A2(-)
A1(+) Y1 Y2
LG5924.48
2313
2414
33 41
34 42
K3 K4
K3
K4